

530000/271/5/2017/CZP-Ł2

Wszyscy wykonawcy

Dot. postępowania na „**Ochronę osób i mienia w budynkach II Oddziału ZUS w Łodzi**”

Zakład Ubezpieczeń Społecznych II Oddział w Łodzi, zwany dalej Zamawiającym informuje, że wpłynęły pytania dotyczące Warunków zamówienia (zwanym dalej WZ). Zamawiający poniżej zamieszcza treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

„Czy w przypadku składania oferty na więcej niż 1 część zamówienia wystarczy, aby wykonawca wykazał się dysponowaniem doświadczeniem spełniającym najwyższe wymagania? Czy musi spełnić wymagania w zakresie każdej części z osobna?”

Odpowiedź:

Wykonawca powinien przedstawić dokumenty dotyczące spełniania warunków udziału jak i kryterium oceny – „Doświadczenie wykonawcy”, oddzielnie dla każdej z Części, na którą składa ofertę. Postępowania jest prowadzone z możliwością składania ofert częściowych (7 Części) i ocena jest prowadzona oddzielnie dla każdej z Części zamówienia. Wykonawca może przedstawiać to samo doświadczenie dla różnych Części zamówienia pod warunkiem, że spełnia ono warunki określone dla danej Części w Warunkach Zamówienia dla tego postępowania.

Pytanie nr 2

„Czy w przypadku składania oferty na więcej niż 1 część zamówienia wystarczy, aby wykonawca przedstawił w kryterium oceny ofert „doświadczenie wykonawcy” wykaz usług spełniających najwyższe wymagania? Czy musi przedstawić osobne wykazy w zakresie każdej części zamówienia?”

Odpowiedź:

Wykonawca powinien przedstawić dokumenty dotyczące spełniania warunków udziału jak i kryterium oceny - doświadczenie wykonawcy, oddzielnie dla każdej z Części, na którą składa ofertę.

Pytanie nr 3

„Czy pracownicy grup interwencyjnych również muszą być zatrudnieni na podstawie umów o pracę? Zwracam uwagę, że te usługi realizowane są zazwyczaj przez podwykonawców. Niewielkie firmy lokalne są niechętne zatrudnianiu ludzi na umowy o pracę, toteż taki wymóg może znacznie utrudnić wykonanie zamówienia, a na pewno wyraźnie podnieść jego cenę”.

Odpowiedź:

Pracownicy grup interwencyjnych również muszą być zatrudnieni na podstawie umów o pracę.

Pytanie nr 4

„Zgodnie z §4 ust. 10 Warunków Zamówienia, „wymiar etatu musi odpowiadać czasowi niezbędnemu na wykonanie przez pracowników wszystkich czynności objętych usługą ochrony”. Zwracam uwagę, że ten zapis może znacznie utrudnić wykonanie zamówienia, a na pewno wyraźnie podnieść jego cenę. Trudno bowiem znaleźć pracowników chętnych do pracy w niepełnym wymiarze czasu pracy. Skutkować to będzie wykonywaniem pracy w godzinach nadliczbowych”.

Odpowiedź:

Zapis par. 4 pkt 10 Warunków Zamówienia jest zapisem ogólnym dotyczącym zatrudnienia pracowników. Szczegółowe wymagania, co do minimalnej ilości pracowników ochrony i łącznego wymiaru etatów dla tych osób w poszczególnych częściach zamówienia zawiera Załącznik nr 1 do umowy (Opis przedmiotu zamówienia). Należy zwrócić uwagę, iż jest tam zawarty wymóg minimalny, a tym samym Wykonawca może zaoferować większą ilość pracowników ochrony czy/i zatrudnionych w większym wymiarze etatów.

Pytanie nr 5

„W pkt 2 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wskazał:

„c)- jeden posterunek (parking) w tym: poniedziałki (6.00-19.00), tj. 13 godz., wtorki-piątki (6.00-6.00), tj. 10 godz.”. Proszę o poprawienie omyłki”.

Odpowiedź:

W zapisie jest omyłka pisarska, zamiast zapisu „wtorki-piątki (6.00– 6.00), tj. 10 godz.” winno być „wtorki-piątki (6.00–16.00), tj. 10 godz.” (prawidłowy zapis i prawidłowo określona ilość godzin). Zamawiający udzielił odpowiedzi na tak postawione pytanie w wyjaśnieniu opublikowanym na stronie internetowej Zamawiającego w 21.08.2017 r.

Pytanie nr 6

„Zgodnie z §1 pkt 23 wzoru umowy, Wykonawca zobowiązany jest do posiadania certyfikatu ISO w całym okresie obowiązywania umowy (o ile wskazał w ofercie, że taki posiada). Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienie nowego certyfikatu w przypadku, gdy ważność obecnego kończy się w trakcie realizacji umowy?”.

Odpowiedź:

Tak. Kwestie posiadania certyfikatu zostały w Warunkach Zamówienia jasno określone. Proszę zwrócić uwagę na zapisy dotyczące kar umownych i odstąpienia od umowy.

Udzielone wyjaśnienia treści WZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania. Zamawiający nie dokonuje zmiany terminu składnia i otwarcia ofert.